АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» мая 2017г.                                                                                                № 711

г. Полярные Зори

О внесении изменений в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией»

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией» утвержденную постановлением

администрации г. Полярные Зори от 24.01.2014 г. № 74 (в редакции постановления

администрации от 23.12.2016 г.№ 1385) изменения, согласно приложения.

2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования                                                               М.О.Пухов

Приложение

 к постановлению администрации

г. Полярные Зори  с подведомственной территорией

от 15 мая 2017 г. № 711

Изменения в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на

территории муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией»

1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования»

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Всего по программе: 43 340,617 тыс. руб., в том числе:

ОБ – 17 277,571 тыс. руб.;

МБ – 9 835,046 тыс. руб.;

собственные средства предприятий – 16 228 тыс. руб.

2014 год: всего 19 128,093 тыс. руб., в т.ч.:

ОБ  – 10 905,2 тыс. руб.;

МБ –  2 122,893 тыс. руб.

собственные средства предприятий – 6 100 тыс. руб.

2015 год: всего 7 270,4 тыс. руб., в т.ч.:

МБ  – 1 242,4 тыс. руб.,

собственные средства предприятий – 6028 тыс. руб.

2016 год: всего 4 995,698 тыс. руб., в т.ч.:

ОБ – 1 319,263 тыс.руб.;

МБ – 1 176,435  тыс. руб.;

собственные средства предприятий  – 2 500 тыс. руб.

2017 год: всего 6 419,061 тыс. руб., в т.ч.:

ОБ – 5 053,108 тыс.руб.;

МБ – 965,953 тыс. руб.;

собственные средства предприятий – 400 тыс. руб.

2018 год: всего 1 369,5 тыс. руб., в т.ч.:

МБ – 969,5 тыс. руб.;

собственные средства предприятий – 400 тыс. руб.

2019 год: всего 1 887,3 тыс. руб., в т.ч.:

МБ – 1 487,3 тыс. руб.;

собственные средства предприятий – 400 тыс. руб.

2020 год: всего 2 270,565 тыс. руб., в т.ч.:

МБ – 1 870,565 тыс. руб.;

собственные средства предприятий – 400 тыс. руб.

2. Раздел IV «Обоснование ресурсного обеспечения МП» изложить в

следующей редакции:

Финансирование 2014 год 2015 год 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальный

бюджет
2122,893 1242,4 1176,435 965,953 969,5 1487,3 1870,565

Собственные

средства

предприятия

6100 6028 2500 400 400 400 400

Областной бюджет 10905,2 - 1319,263 5053,108 - - -

Итого: 19128,093 7270,4 4995,698 6419,061 1369,5 1887,3 2270,565

3.  В приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы, реализуемых за счет бюджетных средств»:

3.1. Задачу  № 2 «Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем

коммунальной инфраструктуры. Разработка механизма стимулирования энергосберегающих  мероприятий и их мониторинг», в том числе дополнить

пунктами 2.11., 2.12. следующего содержания:

№

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

исполн

ения

Источн
ики

финанс

ировани
я

Объемы финансирования, тыс.руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных

мероприятий

Исполнители,

перечень,
организаций,

участвующих

реализации
программных

мероприятий

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Наимен

ование,
ед.изм.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2.11. Капитальный
ремонт здания

ТНС в

н.п.Африканда

2017 Всего 957,839    957,839

кол-во

зданий:

1

   МКУ «УГХ»

МБ 47,892    47,892

ОБ 909,947    909,947

2.12. Замена изоляции

тепловой сети от

электрокотельной
до ТНС в

н.п.Африканда

2017 Всего 4361,222    4361,222    Кол-во

м/п:

   542    МКУ «УГХ»

МБ 218,061    218,061

ОБ 4143,161    4143,161

Итого по задаче 2

Всего:

в т.ч.:

19842,87

3

   МБ: 2265,302 323,914 99,0 576,43

5

665,953 300,0 300,0

   ОБ 12277,57

1

5905,2  1319,2

63

5053,108

   Собстве

нные

средств
а

предпри

ятий

5300 2600 2000 700

3.2.  В задаче № 3 «Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в бюджетных учреждениях»:

3.2.1. Пункт 3.6 «Установка регулирующей арматуры» исключить.

3.2.2. Строку «Итого по задаче 3» изложить в следующей редакции:

№

Цель, задачи,

программные
мероприятия

Срок

исполн
ения

Источн

ики

финанс
ировани

я

Объемы финансирования, тыс.руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных

мероприятий
Исполнители,

перечень,

организаций,

участвующих
реализации

программных

мероприятий

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Наимен
ование,

ед.изм.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Итого по задаче 3

Всего:

в т.ч.:
7827,365

   МБ: 2827,365 1000    469,5 487,3 870,565

   ОБ 5000,0 5000

   Собстве

нные
средств

а

предпри
ятий

0

3.3. Строку «ИТОГО по мероприятиям» изложить в следующей  редакции:

№
Цель, задачи,
программные

мероприятия

Срок
исполн

ения

Источн

ики
финанс

ировани

я

Объемы финансирования, тыс.руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных

мероприятий
Исполнители,

перечень,

организаций,
участвующих

реализации

программных
мероприятий

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Наимен
ование,

ед.изм.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

 ИТОГО по

мероприятиям:

Итого 43340,6

17

19128,0

93

7270,

4

4995,69

8

6419,

061

1369,

5

1887,3 2270,565

 МБ 9835,04

6

2122,89

3

1242,

4

1176,43

5

965,9

53

969,5 1487,3 1870,565

 ОБ 17277,5

71

10905,2  1319,26

3

5053,1

08

 За счет

собств

енных

средст

в

16228 6100 6028 2500 400 400 400 400